
 

 

ZARZĄDZENIE NR 18/2024 

STAROSTY ZGORZELECKIEGO 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania świadczenia z tytułu dofinansowania do wypoczynku  

poza miejscem zamieszkania dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej zawodowej  

lub rodzinnym domu dziecka w roku 2024 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 182 ust. 1 w związku z art. 180 pkt 13 lit. a, oraz art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177). Starosta 

Zgorzelecki zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania świadczenia z tytułu dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy zastępczej, dla rodzin zastępczych zawodowych 

i prowadzących rodzinne domu dziecka w roku 2024. 

§ 2. 1. Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka jest fakultatywną formą 

pomocy, która może być udzielona rodzinom zastępczym zawodowym lub osobom prowadzącym rodzinny 

dom dziecka utworzonym przez Powiat Zgorzelecki. 

2. Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka pochodzącego spoza terenu 

Powiatu Zgorzeleckiego jest przyznawane po uzyskaniu zgody i opinii starosty powiatu właściwego 

miejscowo, ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej, zobowiązanego do pokrywania wydatków na opiekę i wychowanie dziecka. 

3. Dofinansowanie obejmuje zorganizowane formy wypoczynku dziecka poza jego obecnym miejscem 

zamieszkania. 

4. Przez zorganizowaną formę wypoczynku należy rozumieć w szczególności: kolonie, zimowiska, obozy 

letnie, zimowe, turnusy, wycieczki lub wczasy zorganizowane we własnym zakresie przez rodzinę zastępczą 

zawodową lub prowadzącego rodzinny dom dziecka. 

5. Maksymalną wysokość dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej lub rodzinnym domu dziecka ustala się do kwoty 800,00 zł 

w roku kalendarzowym, nie więcej jednak niż faktycznie poniesiony koszt związany z organizacją 

wypoczynku. 

6. O dofinasowanie do wypoczynku można się ubiegać jeden raz w roku kalendarzowym, na każde dziecko. 

7. Dofinansowanie do wypoczynku udzielane jest na wniosek rodziny zastępczej zawodowej lub 

prowadzącego rodzinny dom dziecka złożony do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgorzelcu wraz 

z ofertą wypoczynku zawierającą datę rozpoczęcia wypoczynku, miejsce i kwotą oraz oświadczeniem o nie 

korzystaniu z dofinansowania do wypoczynku z innych źródeł w terminie nie krótszym niż 2 miesiące przed 

planowanym wypoczynkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 1865



8. Rozliczenie przyznanego dofinansowania następować będzie poprzez złożenie imiennej faktury lub 

innego imiennego dokumentu księgowego potwierdzającego poniesione koszty wypoczynku dziecka, które 

należy złożyć do Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Zgorzelcu w nieprzekraczalnym terminie 

30 dni od zakończenia wypoczynku. 

9. Brak rozliczenia przyznanego dofinansowania określonego w ust. 8 powoduje uznanie wypłaconego 

świadczenia, jako nienależnie pobranego i podlega zwrotowi na zasadach określonych art. 92 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dofinansowanie może być przyznane z pominięciem wyżej 

określonych zasad, z zastrzeżeniem ust. 5. Przez szczególnie uzasadniany przypadek rozumie się sytuację, 

w której dzieciom przybywającym w jednej rodzinie zastępczej zawodowej lub tym samym rodzinnym domu 

dziecka wydana byłaby odmienna decyzja w sprawie dofinansowania wypoczynku, przy jednoczesnym 

formalnym spełnieniu warunków uzyskania świadczenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zgorzelcu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Starosta Zgorzelecki: 

Artur Bieliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1865


		2024-03-18T10:46:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




